Solutum vnico actu inducitur, etsi consuetum duos actus exigat. commune inquit Gozad. conf. 53. n. 5. qui eum laudat Franc. Viuius lib. 2. opi. 257. E. Suarez.

Sollicitator in causa si non sit salario conductus, repellitur à testificando, secundum communem per Bursā. conf. 20. nu. 57. lib. 1.

Pro. soluta resolutur in coniunctam. l. triplici modo. ff. de ver. sig. l. cum in testamento. §. 1. ff. de hær. insti. Bello.

Soluturū se in aliquo stato loco promittens, ac foro suo renuntians, in eo loco & non inuentus conueniri potest. vt frequenter interpretib. probari testatur Alc. de præsum. reg. 3. præsump. 36. E. Suar.

Soluēs timore statuti, dicitur habere iustum metum. Cur. iu. conf. 126. n. 4. com. dicit. Villal.

Soluens ignoranter, nō obstante renūciatione, potest intendere conditionem indebiti, prout determinat Bart. in l. si §. i. dem. quas sit. ff. de condi. indeb. Nam cum ipse crederet, se verum debitorem putabat sibi etiam non competere conditionem indebiti, & idē quo errore ductus soluit, eodem errore tali conditioni renūciavit, non renūciaturus verosimiliter, si sciisset illam sibi competere, cum nemo præsumitur velle iactare suum l. cum de indebito. ff. de prob. Nō ergo valet dicta renūciatio, nisi à sciente fiat. l. Campanus. ff. de ope. liber.

Et licet plerique teneant contra Bart. tamen opi. Bar. defendit ibi la. dicens. Quod sit magis communiter recepta, eamque plurib. rationib. comprobatur, vt per eum. & hāc opi. refert, & sequitur Soc. iu. in conf. 20. nu. 28. in fi. vol. 4. cum concordant. ibidem per eum. E. Muscul.

Soluens indebitū in certo loco, potest illud repetere in quo cunque loco, & sic in loco in quo soluit, si aduersarius ibi inueniatur. l. is qui certo. & ibi doct. ff. de eo quod certo loco. & licet Guiliel. de Cun. ibi voluerit, q̄ in loco vbi quis recipit in debitum, non possit conueniri, inquit, q̄ in loco distractus non sortitur quis forum, etsi sortiat in foro contractus, tamen communis opi. est in contrarium, quod etiam in loco distractus sortiat q̄ forum, quamuis in se oriatur obligatio præter intentionem partium. l. omnem. ff. de iudic. vbi omnis obligatio, quantum ad fortiendum forum habetur pro contractu, vt ibi quis sortiat forum, vbi contra eum oritur obligatio. Rol. à Valle, in conf. 26. n. 34. in 2. to. Kirch.

Soluēs timore statuti, dicitur habere iustum metum. Cur. iu. conf. 126. n. 4. com. dicit. Bonac.

Soluere delinquens poenam pecuniariam sisco, vel parti applicandam, in foro conscientiae non tenetur, vt est com. opi. Cla. q. 80. ver. sed hic. sed bene in foro conscientiae tenetur refarcire damnnum ex eo delicto parti illatum. plura ibi Cla. vide eum. idem.

Soluens in executionem præcepti iudicis emanati sine causa cognitione, & sic nulliter, nō repetit secundum gl. in verbo, simplici, in prin. in l. si. ff. quod metus causa. quæ reputatur singularis. Balb. decif. 249.

Pro. solutio magis præsumitur esse facta pro eo quod meo nomine, quam quod alieno debetur. l. & magis. ff. de solut. Bello.

Pro. solutione facta pro parte tantum, adhuc integra remanet obligatio. l. si quis, ff. de sol. idem.

Solutio facta per hæredem putatiuum cēsetur in dubia nomine veri heredis: & hoc si talis solutio fuerit facta post mortem, si facta fuerit ante: quia tunc cēsetur facta nomine proprio ipsius soluentis. Est com. opi. sec. Dec. conf. 247. de duobus. ver. & idē illa, &c. M. Charian.

Vbi que solutio est aliquid pro aliqua re, si creditor est illius fori, in quo res sita est tenetur debitor, licet alterius fori, accedere ad domum creditoris, & ei solvere. est com. opi. secund. la. in consil. & rescriptis, veris. & quamuis Bal. vo. 80.

lumin. r. M. Charian. Solutio debet fieri de moneta antiqua, quæ currebat tēpore contractus, cur. iu. conf. 24. n. 4. com. dicit. B. Villal.

Fallit, quando valor monetæ extrinsecus est mutatus, quia tunc inspicitur tempus solutionis, & non contractus. maxime quando debitor est in mora, Boer. decif. 327. num. 4. commu. dicit.

Amplia, & in restitutione dotis. Franc. de Aret. conf. 2. com. dicit.

Nota quatuor conclusiones communes in hoc quando pecunia muratur, Prima si tempore solutionis ex toto sit mutata pecunia, & reprobata, soluitur æstimatio eius in pecunia, Boer. in d. decif. n. 22. com. dicit.

Secunda, si pecunia non est mutata ex toto, sed diminuitur propter deminutionem ligæ, vel ponderis, periculum est debitoris, Boer. ibi. n. 13. com. dicit.

Tertia, si pecunia non diminguitur ex liga, vel pondere, vel augeatur, sed quia Principi placuit augmentum, aut diminutio, periculum est creditoris. idem ibi com. dicit.

Quarta, si variatio est facta post moram debitoris, soluere tenetur quanti plurimi fiat post moram. idem ibi com. dicit. Villalob.

Solutio de consuetudine potest fieri in moneta grossiori, licet moneta sit in obligatione. cur. in conf. 24. n. 5. com. dicit Villalob.

Solutio est probanda per dicentem soluisse, quando agitur cum illo, cui solutio erat facienda, secus tamē, si cum alio tertio opponente de non solutione, quia negatiua non solutionis est probanda per opponentem, la. in l. in emphyteuticariis. n. 133. C. de iur. emph. com. dicit. idem.

Solutionis exceptio semper potest opponi in executione sententiæ, vel contractus habentis executionem paratam. Hier. Cag. in l. bona fides. n. 2. ff. de reg. iu. com. dicit. idem.

Solutio partis stipulationis iuxta l. 2. §. & harū. ff. de ver. ob. repetitur conditione indebiti. Alc. d. l. nu. 52. com. dicit.

Soluere promittens in certo loco cum renunciatione fori, potest ibi conueniri, etiam si ibi non inueniatur. Alci. de præsumt. 36. com. dicit. idem.

Solutio facta per longum tempus quid operetur, quando quis non potest aliter probare ius suum. vide quæ scribit Ancha. c. si. de caus. poss. & propr. vbi solutum fuit cuidam ecclesie per longum tempus, deinde cessatum per biennium pro re immobili, quæ ecclesia dicebat rem cecidisse in commissum: non tamen aliter probat de iure suo, vide ibi quid iuris. & dic. q̄ solutio census non probat contra tertium. Paris de Put. tract. de reinteg. feud. pag. 49. c. incip. sequitur. & vide quæ scribit Bart. in l. solent. §. non ver. ff. de offic. procon. vbi plura de materia solutionis fieri solita.

Solutio licet esset facta nomine hæredis ab ipsis agentib. videtur tamen soluisse de propriis eorum pecuniis. Barto. in l. cum proponas. C. pro soc. vbi ipse inquit: si quis emeret aliquid pro se & nomine fratris, & solueret precium, quamuis nomine fratris sit facta emptio, precium tamen solutum videtur de propria pecunia soluentis, ita vt à fratre possit petere partem pecuniæ, si velit habere partem in re emptā. Quia in dubio videtur quis soluere de propriis pecuniis. Bart. in l. si patruus. circ. fi. C. com. ver. iud. Lud. Rom. conf. 3. Alex. de im. conf. 78. nu. 4. & ibi apostill. in ver. propria. lib. 2. & ita magis communiter doc. concludere inquit Alex. conf. 134. nu. 7. lib. 4. conf. Et hanc sententiam vbi que Philipp. Deci. approbat in conf. 21. nu. 10. & ibi apostill. in ver. dubio. & in conf. 23. n. 5. & in conf. 348. nu. 3. & ibi apostill. in ver. propriis. Kircho.

Solutio quamuis in ea moneta fieri debeat, quæ contractus tempore in vsu erat, vt commune ait Curt. iun. conf. 24. nu. 4. tamen alia fieri debet, si illius temporis nummorum indicatio mutetur: vt commune effert Boer. decif. 327. nu. 4. Poteritque semper de consuetudine fieri solutio in maiori moneta, quam quæ in ipsa obligatione exprimitur. commune testatur Cur. iu. d. conf. 24. nu. 5. quam etiam in rem vide quæ superius obseruo ver. moneta. E. Suarez.

Solutio retribus probari poterit, quamuis eam non aliter prebari possit, quam scriptis contrahentes paciscantur. commune inquit Ant. de Cap. in tract. de execut. instrument. q. 36. nu. 75. Foller. in pragmat. de censib. ver. quæ quidem executio nullo falsitatis. nu. 57. & seq. idem.